1

Договор на поставку  и монтаж
 весового оборудования №

г. Нижний Новгород                                                                                                  __.__.2022.

        ООО «Веспром» в лице директора Клементьева Александра  Андреевича,
действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной
стороны, и  ___________ в лице генерального директора _________________,
действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик»,  с другой
стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
 1.1. Исполнитель обязуется в срок, установленный настоящим Договором, передать

Заказчику весовое оборудование, а также, собственными либо привлеченными силами и
средствами осуществить монтаж , ввод в эксплуатацию весового оборудования (далее –
Работы), а Заказчик обязуется принять и оплатить поставленное весовое оборудование и
выполненные Работы на условиях настоящего Договора.

1.2. Наименование, поставляемого весового оборудования определяются согласно
Спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего
Договора.

1.3. Исполнитель обязуется поставить весовое в течение __ (_______) календарных
дней с момента подписания договора.
          1.4. Адрес поставки весового оборудования:  ____________

1.5. Настоящим Исполнитель гарантирует, что весовое оборудование  принадлежит
ему на праве собственности, не является предметом залога, под арестом не состоит,
свободен от прав третьих лиц.

2. СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ, РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость поставляемого весового оборудования, доставки оборудования

и работ по настоящему Договору определяется в соответствии со Спецификацией и
составляет ____________ рублей 00 коп.(____________________ тысяч рублей)

2.3. Оплата по настоящему Договору производится в следующем порядке:
2.3.1. Заказчик оплачивает 10% от стоимости договора по прибытию бригады

Исполнителя для производства работ по монтажу весового оборудования.
2.3.2. Заказчик оплачивает оставшиеся 90 % стоимости весового оборудования и

монтажа по факту поставки ( не позднее 1 календарного дня).

3.ПОРЯДОК ПРОИЗВОДСТВА РАБОТ
3.1.  До начала выполнения монтажных работ необходимо изготовить фундамент
(бетонное основание) под весовое оборудование.  Фундамент  изготавливается силами
Исполнителя из материалов Заказчика с использованием техники Заказчика.  После
выполнения  работ по изготовлению фундамента (бетонного основания) составляется двух
сторонний акт.
3.2. Весоизмерительный терминал устанавливается на расстоянии не более 5 метров от
весовой платформы. В случае необходимости переноса весоизмерительного терминала на
расстояние более 5 метров от весовой платформы, то электромонтажные работы по
прокладке электрического кабеля выполняются силами Заказчика.
3.3. По окончании подготовительных работ выполняется монтаж, наладка и калибровка
весового оборудования.

 2

4. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
4.1. Исполнитель обязуется выполнить все работы указанные в Спецификации

(Приложение 1 к настоящему договору) с надлежащим качеством, в объеме и в сроки,
предусмотренные настоящим Договором и сдать результат работ Заказчику в
установленный срок в состоянии, обеспечивающем его нормальную эксплуатацию.

4.2. По прибытию представителей Исполнителя на площадку Заказчика для
производства работ по монтажу весового оборудования Сторонами составляется акт о
начале работ.

4.3. Исполнитель обязан обеспечить:
- производство работ в полном соответствии с заданием Заказчика;
- качество выполнения работ в соответствии с действующими нормами и

техническими условиями;
- своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ

и в течение гарантийного срока.
4.4. Исполнитель обязан обеспечить в ходе выполнения работ необходимых

мероприятий по технике безопасности, рациональному использованию территории,
охране окружающей среды, зеленых насаждений и земли, а в случае необходимости
оборудовать освещение.

4.5. Исполнитель обязан немедленно известить Заказчика до получения от него
указаний приостановить работы при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний
о способе исполнения работы;

- иных обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов
выполняемой работы либо создающих невозможность ее завершения в срок.

4.6. Исполнитель по окончании выполнения работ передает Заказчику всю
обязательную документацию о выполненных работах.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

        5.1. В случае получения от Исполнителя извещения о приостановке работ и
невозможности их продолжения до указания заказчика, Заказчик обязан,  в течение 2 дней
дать письменные разъяснения относительно обстоятельств указанных в извещении.

5.2.  В случае простоя рабочих по причинам не зависящих от Исполнителя (не
предоставления доступа на территорию заказчика для производства работ, отказ от
подписания акта о начале работ,  не предоставления ответа на извещение о приостановке
работ в установленные договором сроки, не предоставление согласований на проведение
опасных видов работ),  Заказчик оплачивает все убытки понесенные Исполнителем, в том
числе  простой рабочих и техники.

5.3. Приемку, разгрузку и складирование прибывающих на объект материалов,
изделий, конструкций и оборудования своими силами и за свой счет осуществляет
Исполнитель, но при необходимости, Исполнитель имеет право привлечь силы Заказчика.

5.4. Заказчик обязан произвести приемку работ в сроки и в порядке,
предусмотренные настоящим Договором.

5.5. Заказчик обязан осуществлять контроль и надзор за выполнением работ лично
либо силами третьих лиц.

5.6. В установленном Договором срок и порядке оплачивать выполненные
Исполнителем работы.

5.7. Обеспечить доступ Исполнителю к электросети мощностью 220 кВт.

6. СДАЧА И ПРИЕМКА РАБОТ
6.1. Исполнитель обязан письменно известить Заказчика о завершении выполнения

работ и  о готовности сдать их результат Заказчику.
6.2. На основании письменного уведомления Исполнителя Стороны в течение 1

(одного) рабочего дня, с момента извещения, совместно проводят сдачу-приёмку

 3

результата работ.
Заказчик лично, либо через своего представителя совместно с Исполнителем

осуществляет приемку выполненных работ.
6.3. По итогам приемки Стороны оформляют (подписывают / скрепляют печатью)

Акт приемки выполненных работ.
6.4. В случае несоответствия, заявленного к приемке, объема и качества

выполненных работ, Заказчик имеет право мотивированно отказаться от приёмки. В этом
случае составляется акт о недостатках, в котором Стороны согласовывают сроки
устранения недостатков.

6.5. В случае отсутствия Акта о недостатках, Исполнитель в течение 5 (пяти)
календарных дней, с момента получения мотивированного отказа от приемки, обязан
устранить выявленные недостатки, послужившие основанием для такого отказа, и сдать
результат работ Заказчику.

После устранения недостатков, результат работ с исправлениями принимается
Заказчиком в том же порядке, что установлен и для приёмки работ.

6.6. При сдаче работы Заказчику Исполнитель обязан сообщить ему о требованиях,
которые необходимо соблюдать для эффективного и безопасного использования
результатов работы, а также о возможных для самого Заказчика и других лиц
последствиях несоблюдения соответствующих требований.

6.7. Работы считаются оконченными и принятыми Заказчиком с момента подписания
Заказчиком и Исполнитель Акта приемки выполненных работ без замечаний.

6.8. В случае немотивированного отказа Заказчика от подписания Акта приема
выполненных работ, Акт считается подписанным без замечаний, а работы считаются
принятыми Заказчиком.

7. ГАРАНТИЯ КАЧЕСТВА ТОВАРА

7.1. На поставленное оборудование устанавливается гарантийный срок 12 месяцев с
момента поставки, при условии оптимального режима эксплуатации и своевременного
технического обслуживания весового оборудования у поставщика, не реже одного раза в 6
месяцев.  Гарантия на датчики и весоизмерительные приборы сохраняется при условии
выполнения Заказчиком ТУ при подключении объекта к электросетям. Гарантия не
распространяется на лакокрасочное покрытие.

7.2. Если в течение гарантийного срока будут обнаружены дефекты оборудования,
возникшие по вине Исполнителя, или его несоответствие условиям настоящего Договора,
Исполнитель по требованию Заказчика обязуется в течение 30 (тридцати) рабочих дней
после получения письменного уведомления (претензии) от Заказчика устранить за свой
счет выявленные дефекты (несоответствия) путем ремонта или замены такого
оборудования.

7.3. Если Заказчик лишен возможности использовать оборудование по
обстоятельствам, зависящим от Исполнителя, гарантийный срок не течет до устранения
соответствующих обстоятельств Исполнителем.

7.4. Гарантийный срок продлевается на время, в течение которого оборудование не
могло использоваться из-за обнаруженных в нем дефектов (несоответствий), при условии
извещения Исполнителя о дефектах (несоответствиях) Товара в течение 3 (трех) рабочих
дней с момента обнаружения или составления акта о выявленных дефектах
(несоответствиях).

8. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

8.1. На все выполненные Работы устанавливается гарантийный срок не менее 12
месяцев с момента подписания Сторонами Акта  приемки выполненных работ.

8.2. Гарантии качества выполненных Работ распространяются на все конструктивные
элементы и на все Работы, выполненные Исполнителем по Договору. Исполнитель
гарантирует:

 4

8.2.1. надлежащее качество используемых материалов, конструкций;
8.2.2. качество выполнения всех Работ в соответствии с  действующими нормами и

техническими условиями;
8.2.3. своевременное устранение недостатков результата выполненных Работ,

дефектов (недоделок), выявленных при приемке таких Работ и в период гарантийного
срока;

8.2.4. бесперебойное функционирование оборудования при нормальной
эксплуатации Товара в случае, если функционирование  оборудования связано с
выполненными Работами.

8.2.5. предоставление технической документации по обслуживанию и эксплуатации
весового оборудования.

8.3. Гарантийные обязательства сохраняются при условии своевременного
технического обслуживания весового оборудования. Техническое обслуживание
осуществляется Исполнителем  по отдельному договору, заключенному с Заказчиком не
реже одного раза в шесть месяцев.

                            9.ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по Договору в случаях, установленных законодательством
Российской Федерации, в том числе при возникновении обстоятельств непреодолимой силы
(форс-мажорных).

9.2. Наступление форс-мажорных обстоятельств, к которым относятся: стихийные
бедствия природного характера (землетрясения, наводнения, пожары, снежные заносы и
т.д.), диверсии, запретительные или ограничительные меры органов государственной
власти и т.п. - влечет изменение сроков исполнения Сторонами своих обязательств по
Договору соразмерно времени действия таких обстоятельств.

9.3. О возникновении и прекращении действия форс-мажорных обстоятельств
Стороны уведомляют друг друга письменно в течение 5 (пяти) дней с момента их
возникновения.

9.4. Сторона должна в течение 7 (семи) дней должна передать другой стороне
подтверждение компетентного органа или организации соответствующей страны о  факте
возникновения и прекращения форс-мажорных обстоятельств.

9.5. Если Сторона не направит или несвоевременно направит документы, указанные в
пунктах 9.3. и 9.4.  настоящего Договора, другая Сторона вправе не принимать во внимание
наступление форс-мажорных обстоятельств при предъявлении претензий (исков) в связи с
ненадлежащим исполнением условий Договора.

10. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

10.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по
настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

10.2.  В случае  начала эксплуатации весового оборудования ранее 28 суток с начала
изготовления фундамента, риски, связанные с качеством такого основания, в том числе
риски связанные с проседанием такого основания и  выхода из строя весового
оборудования несет Заказчик, и в таком случае ремонт, наладка весового оборудования
осуществляется за счет Заказчика и не является гарантийным случаем.

10.3. Заказчик несет ответственность за качество материалов, используемых при
изготовлении  фундамента под весовое оборудование.

10.4. Исполнитель несет перед Заказчиком ответственность за последствия
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств привлекаемыми им третьими
лицами.

10.5. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты по настоящему Договору
Исполнитель вправе взыскать с Заказчика пени в размере 1% от суммы просроченной

 5

задолженности  за каждый день просрочки.
10.6. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты поставленного весового

оборудования, Заказчик оплачивает простой транспорта с оборудованием в размере 5000
рублей за каждый день, а также оплачивает простой рабочих исходя из оплаты
командировочных и среднего заработка каждого рабочего за каждый день простоя.

 В  случае нарушения сроков оплаты  за поставленное оборудование Заказчиком
более чем на 5 дней, Исполнитель имеет право приостановить работы, при этом взыскать
с Заказчика штрафы, пени и фактические понесенные расходы, а также упущенную
выгоду.

  10.7. Выплата пени, неустойки, по настоящему Договору не освобождает Стороны
от выполнения своих обязательств и осуществляется только на основании письменной
претензии при направлении ее виновной Стороне. Если письменная претензия одной
Стороны не будет направлена в адрес другой Стороны, неустойка не начисляется и не
уплачивается.

10.8. Стороны уплачивают пени, неустойку, предусмотренную Договором, в течение
10 (десяти) рабочих дней со дня получения соответствующего требования. Уплата
штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых на себя
обязательств по настоящему Договору.

                                      11. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
11.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением Договора и

возмещением понесенных ими убытков, разрешаются путем переговоров.
11.2. Обязателен досудебный претензионный порядок урегулирования спора. Срок

ответа на претензию – 30 (тридцать)  дней (за исключением случая, предусмотренного в п.
9.3.; 9.4) с  даты получения претензии.

11.3. В случае  не урегулирования  спора в претензионном порядке он передаётся на
разрешение в   суд по месту нахождения Истца

12. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

12.1. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах (по одному для
каждой из сторон) на бумажном носителе, подписанных сторонами в соответствии с
законодательством Российской Федерации, имеющих равную юридическую силу.

Срок действия настоящего Договора устанавливается со дня его подписания
Сторонами и действует до выполнения Сторонами своих обязательств в полном объеме.

12.2. Изменение положений настоящего Договора возможно по соглашению Сторон.
Все изменения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами
дополнений к Договору. Все приложения и дополнения являются неотъемлемой частью
Договора.

12.3. Уведомления, предусмотренные настоящим Договором, могут направляться
Сторонами по почте, факсимильной связью, электронной почтой, и считаются
полученными другой Стороной, если позволяют установить дату отправки уведомления, а
также адрес (телефон) лица, которому они направлены и адрес (телефон) лица,
направившего данное уведомление.

12.4. Документы, переданные электронной почтой, имеют полную юридическую
силу и должны подтверждаться документами с подписями и оттисками печати стороны по
настоящему договору. До момента получения оригинала документов электронная копия
имеет полноценный статуса и является основанием для выполнения взятых на себя
обязательств.

12.5. В случае изменения юридического адреса, банковских реквизитов одной из
Сторон соответствующая Сторона обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента
вышеуказанных изменений письменно известить об этом другую Сторону. При этом
Сторонами оформляется дополнительное соглашение, с указанием измененных
юридического адреса и (или) банковских реквизитов.

 6

 13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

                    ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО «Веспром»
Инн 5262372580
Кпп 526201001
Огрн 1205200029352
Адрес: 603057, г. Нижний Новгород, пер.
Нартова, д. 2Г, оф. 25.
Р/ сч 40702810629720000277
В Филиал «Нижегородский » АО
«Альфа-Банк»
БИК 042202824
К/сч 30101810200000000824

_________________ /Клементьев А.А./
м.п.

ЗАКАЗЧИК

ООО «_____________»
Инн
Кпп
Огрн
Адрес:
Р/ сч
БИК
К/сч

_____________________ /_______________/
м.п.

 7

Приложение к договору поставки №__________ от __.___.2022г.

Спецификация №1

г. Н. Новгород                                 __.__.2022

1 Исполнитель обязуется поставить, а Заказчик принять и оплатить следующий весовое

оборудование/услуги:

№ Наименование Ед. измерения Кол-во Стоимость руб. с НДС 20%
1

Автомобильные
весы 80 тонн,

длина 18 метров с
доставкой,монтаж

ем

шт.

1

_______

2 Пандус
металлический

шт. 2 _________

Описание весов –
*  - Размер платформы 18000*3000
*  - НПВ — 80 тонн
*  - Дискретность — 50 килограмм
Комплектация –
*  - Грузоприемная платформа — 4 шт. (длина 4,5м., ширина 3м.)
*  - Тензодатчик  Zemic — 30t   - 10шт.
*  - Индикатор веса  Zemic TITAN 9 — 1 шт.
                                                                    Итого с НДС 20% ______________

             Общая стоимость весового оборудования и  доставки составляет
_________(__________________ тысяч) руб., включая НДС 20%

Порядок и условия оплаты:

Оплата  по факту поставки оборудования

                    ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО «Веспром»

_____________________ / Клементьев А.А./
м.п.

ЗАКАЗЧИК

ООО «_______»

_________________   / ______________/
 м.п.

 8

Приложение к договору поставки №14/1221 от 12.07.2022г.

Спецификация №2

г. Н. Новгород                                 12.07.2022

2 Исполнитель обязуется поставить, а Заказчик принять и оплатить следующий весовое
оборудование/услуги:

№ Наименование Ед. измерения Кол-во Стоимость руб. с НДС 20%
1

Автомобильные
весы 40 тонн,

длина 8 метров с
доставкой,
монтажом

шт.

1

565 000

Описание весов –
*  - Размер платформы 8000*3000
*  - НПВ — 40 тонн
*  - Дискретность — 50 килограмм
Комплектация –
*  - Грузоприемная платформа — 2 шт. (длина 4 м., ширина 3м.)
*  - Тензодатчик  Zemic — 30t   - 6 шт.
*  - Индикатор веса  МИДЛ МИ12 — 1 шт.
                                                                    Итого с НДС 20% 565  000 рублей

             Общая стоимость весового оборудования , монтажа и  доставки составляет   565000
(Пятьсот шестьдесят пять  тысяч) руб., включая НДС 20%

Порядок и условия оплаты:

Оплата  по факту поставки оборудования

                    ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО «Веспром»

_____________________ / Клементьев А.А./
м.п.

ЗАКАЗЧИК

ООО «Гамма»

_________________   / Чернышова А.В. /
 м.п.